MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 38/2023/CG PS-ICG de 06 de outubro de 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023,
RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final da 2ª Chamada Pública On-line;

2. INFORMAR que a situação CONFIRMADA – conforme nominata do
ANEXO I – se refere a todos os candidatos que foram convocados e realizaram o
procedimento da 2º Chamada Pública On-line, isto é, prestaram as informações,
postaram os documentos comprobatórios e clicaram em “FINALIZAR
QUESTIONÁRIO” no Sistema Sase;

3. INFORMAR que a situação NÃO CONFIRMADA – conforme nominata do
ANEXO II – se refere a todos os candidatos que foram convocados para o
procedimento da 2º Chamada Pública On-line, e que não preencheram ou que
iniciaram e não finalizaram o questionário no Sistema Sase, foram eliminados
do processo seletivo, conforme Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023, na
forma dos itens 9.1.8 e 9.1.9;

4. DETERMINAR a eliminação do processo seletivo daqueles candidatos
com situação NÃO CONFIRMADA, conforme o Edital nº 01, de 13 de fevereiro de
2023, na forma dos itens 9.1.8 e 9.1.9;

5. RESSALTAR que o fato de nome do candidato constar com situação
CONFIRMADA nessa lista não assegura o direito à vaga;

6. ENFATIZAR que os candidatos com situação CONFIRMADA nesta
Portaria devem estar atentos às Convocações para os Remanejamentos de
Matrícula;

7. ESCLARECER que os candidatos convocados que não preencheram ou
não finalizaram o questionário socioeconômico no Sistema Sase foram
automaticamente eliminados do Processo Seletivo;

8. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Keylha Santana Hüller
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de

Graduação Presenciais da Univasf em exercício — PS-ICG 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 2 de 3

RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA ON-LINE

ANEXO I – CANDIDATOS COM SITUAÇÃO CONFIRMADA (QUESTIONÁRIOS FINALIZADOS)

CURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO

MEDICINA - PNZ AMANDA BURANELLO RIGOTTI CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ RONALDO DE SALES FILHO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ BRENO VINICIUS DOS SANTOS PINTO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ MARIANA DE OLIVEIRA GOMES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ GEORGE NILO DE HOLLANDA TAVARES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ ISADORA CAROLINA VALANDRO FIRMINO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ GABRIELA FRANCO MACHADO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ ANDREIA MARINHO BARBOSA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ WILLIANE LEONCIO GOMES CONFIRMADA

FIM DA LISTAGEM.

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 3 de 3

ANEXO II – CANDIDATOS COM SITUAÇÃO NÃO CONFIRMADAS (QUESTIONÁRIOS NÃO INICIALIZADOS OU NÃO FINALIZADOS)

CURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO

MEDICINA - PNZ ALEXIA SANTOS VASCONCELOS NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

MEDICINA - PNZ ALLEGRA BETTIM FRANCO NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

MEDICINA - PNZ JOEL FERNANDO ELLERT NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

MEDICINA - PNZ GABRIEL FRANCO DE SOUSA BARROS NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

MEDICINA - PNZ ANA JULIA RODRIGUES SILVESTRE NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

MEDICINA - PNZ QUEREN BORTOLINI MAGEVSKI NÃO CONFIRMADA NÃO REALIZOU O PREENCHIMENTO DO QUESTIONÁRIO

FIM DA LISTAGEM.

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br